562

1002, octubre, 13.

Proclamació de l'elecció de nou abat. *Proclamació de l'elecció de Ràmio com a abat del monestir de Sant Benet de Bages.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 2ª sèrie, núm. 903.

- a. Transcripció de finals del tercer quart del segle XVIII, c. 1773: Barcelona, BC, Secció de manuscrits i arxiu, Ms. 729, *Monumenta* del P. Pasqual, vol. III, f. 129 v. - 130 r. (foliació original: f. 260 i 261), ex **O**.
- b. Transcripció de principis del segle XIX, c. 1805-1808: VILLANUEVA, Jaume: *Viage literario a las iglesias de España*, VII (València 1821), pàg. 212 i apèndix, XIII, pàgs. 281-283. (Itinerari, Jaume Riera)
- c. Transcripció de principis del segon quart del segle XIX, c. 1826-1830: BOFARULL I MASCARÓ, Pròsper de: *Los condes de Barcelona vindicados* (Barcelona 1836), I, pàgs. 223-225.
- d. Transcripció i traducció al català de vers 1914-1936: SOLÀ I MORETA, Fortià: *El monestir de Sant Benet de Bages*, Centre Excursionista de la Comarca de Bages (Manresa 1955), pàgs. 73 i 74.
- e. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 304, pàgs. 353-354, ex **O**.

O

Annunte diuina pietate cuius olimpi hac telluris titanis atque rerum aerus² XL, indiccione XII³ patrator huius uibrantissimus numinis celicole cernere queunt rutilancia que portalata palmo concludit matherie. Hys⁴ nempe humane fitor sua eis nimirum cornu⁵ iubar conspicit profectibus eniterii. In hoc ab annis incarnationis eiusdem patrator Domini nostri Ihesu Christi reuolutos temporis post anno II^o millesimo, era millesima⁶ XL, indiccione XII,⁷ III Idus Octobris⁸ anno VII regnante Ragneberto⁹ rege imperante Francia. Obhir¹⁰ enim in plagis nostre partibus in cenobio Beati Benedicti, qui est situs in comitatu Ausona, in terminos de Minorisa, iusta anno Lubricato. Fuit quidam defuncto¹¹ abbatis Seniofredi in anno quod Ysmelite¹² perturbarunt kastella et¹³ loca huius regione. Antea enim fuit princeps Raymundo¹⁴ Romam ad Apostolica sede Beati Petri apostoli principem apud pontificem Ausonensis nomine Arnulpho.¹⁵ Et fuit ibi altercacio de predicto cenobio pro fundatores ecclesie apostoli¹⁶ cum autem qui¹⁷ eodem die regebat sede¹⁸ romulea in suis responsis coram cunctis dixit: Prisca legum statuta preceptum est ut regia potestate seu in principibus monasteriis aut maiori gradu episcopali in illorum arbitrio cui placuerit in Dei¹⁹ honore donacionis opus perficitat. Tunc uero Raimundo comite²⁰ dixit ad prelibato pontifice. Quid facimus de hoc. Ille autem inquit. Iterabo domui prememorato cenobio exquiram eorum uolumptates²¹ quod uoluerint aut quod eligerint²² patronem. Ita et fecit. Illi²³ autem respondentibus Adroarius, monachus, et Teudalecus, monachus, et Baldemarus, monachus, et Ermengaudus, monachus, cum ceterorum congregacione famulantibus²⁴ Deo de predicto cenobio cum consensu presbiterorum et diachonorum et subdiachonorum et²⁵ uniuersorum laicorum,²⁶ omnes unanimiter²⁷ aiunt. Domine in uolumptate²⁸ Dei et uestra est non in nostra. Qui enim Domino dederit et placuerit²⁹ nos uolumptarie³⁰ elegimus³¹ in obsequius³² Dei. Scimus³³ enim in uestra sede³⁴ uirum bonum qui³⁵ nobis complacuerit nomine Ramio³⁶ nobilem aedificatorem bonis moribus et secundum suam³⁷ utilitatem³⁸ sapientem. In elemosinis promptum, in uigiliis assiduus, in oracione iugi,³⁹ et pro his et aliis bonis quos⁴⁰ scimus⁴¹ uestram precamur⁴² clementiam⁴³ ut concedatis illum in Dei opera et seruicio et Beati Benedicti⁴⁴ cenobio. Et nos suprafixi monaci cum katerua clericorum uel consensu fratrum⁴⁵ nostrorum sic proclamamus et eligimus eum ad abatem⁴⁶ si Domino placuerit dignus est ut obtineat hac dignitatem.